ПРОТОКОЛ
заседания Совета по профилактике правонарушений
Малобуяновского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики

25 августа  2022 года		           	        	 		    	             № 9
д. Малое Буяново

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава Малобуяновского сельского поселения
(председатель Совета по профилактике правонарушений)

                               С. В. КУЗНЕЦОВ

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Секретарь Совета по профилактике правонарушений

                              Т.А.ФЕДОТОВА

	Члены Совета по профилактике правонарушений

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Фельдшер Трехизб-Шемуршинского ФАП

	                            Г.И. БАТРОВА
                                Н.И. ПУШКИНА
Д.А.СЕЙФУЛЛИН
                               Т.В.АНТОНОВА

                                Л. Н. АЛЮКОВА

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О работе с населением по разъяснению о вреде курения и употребления спиртных напитков.
Слушали:
О работе с населением по разъяснению о вреде курения и употребления спиртных напитков фельдшера Трехизб-Шемуршинского ФАП Алюкову Л.Н. Она предложила проводить профилактическую работу с населением о здоровом образе жизни. Рассказала, что много семей, в которых  часто употребляют алкогольные напитки, но на учёте не состоят. Такие семьи должны быть на особом контроле администрации сельского поселения, и с ними должна проводиться систематическая профилактическая работа. В наши дни алкоголизм и наркоманию можно лечить как амбулаторно, так и стационарно. Необходимо, прежде всего, понимание и желание самого больного. Но, как правило, такие больные чаще всего не желают добровольно пройти курс лечения, что осложняет профилактическую работу, проводимую специалистами.

    РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению выступление фельдшера Трехизб-Шемуршинского ФАП Алюковой Л.Н.  Усилить работу с семьями злоупотребляющие спиртные горячительные напитки, ведущие аморальный образ жизни. Усилить ночные рейды с добровольной дружиной.

[bookmark: _GoBack]Председатель
Совета по профилактике правонарушений                                                  С.В.Кузнецов

Секретарь
Совета по профилактике правонарушений                                                   Т.А.Федотова